
 

ZARZĄDZENIE 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W POZNANIU 

z dnia 2.02.2026 r. 

w sprawie wyznaczenia dróg udostępnionych do ruchu pojazdów, szlaków 

udostępnionych dla ruchu pieszo-rowerowego i wodnego w rezerwacie przyrody 

„Wielkopolska Dolina Rurzycy” 

 

Na podstawie art. 15 ust. 1 pkt 15, pkt 18 i pkt 21 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.  

o ochronie przyrody (Dz.U. z 2024 r. poz. 1478 i 1940, z 2025 r. poz. 884 oraz z 2026 r. poz. 

13) zarządza się co następuje: 

§ 1. W rezerwacie przyrody „Wielkopolska Dolina Rurzycy”, zwanym dalej rezerwatem, 

wyznacza się: 

1) drogę do ruchu pojazdów; 

2) szlak pieszo-rowerowy; 

3) szlak wodny stanowiący fragment rzeki Rurzycy i jezior położonych w granicach 

rezerwatu, bez możliwości poruszania się w strefie brzegowej jezior i rzeki, z wyjątkiem 

miejsc określonych w § 2 ust. 1; 

4) szlak pieszy udostępniony wyłącznie dla korzystających z obwodu rybackiego na 

zasadach i warunkach określonych w ustawie z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie 

śródlądowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 883), zwanej dalej ustawą o rybactwie 

śródlądowym. 

§ 2. 1. Wyznacza się miejsca cumowania łodzi, przybijania kajaków do brzegu oraz 

spuszczania ich na wodę i wyciągania z wody w oddziale 32 leśnictwa Piaski, Nadleśnictwa 

Płytnica1 - na odcinku o długości 50 m w dół rzeki, począwszy od mostu w Piaskach oraz  

w oddziale 500 leśnictwa Szwecja, Nadleśnictwa Jastrowie2. 

2. Wyznacza się miejsca cumowania łodzi udostępnione wyłącznie dla korzystających 

z obwodu rybackiego na zasadach i warunkach określonych w ustawie o rybactwie 

śródlądowym w oddziałach: 361 - na odcinku o długości 50 m w górę rzeki, począwszy od 

mostu we Wrzosach, 362 i 470 leśnictwa Wrzosy, Nadleśnictwa Płytnica, w oddziale 128 

leśnictwa Piaski, Nadleśnictwa Płytnica oraz w oddziałach 335, 440 leśnictwa Szwecja  

i oddziałach 400, 438 i  leśnictwa Budy, Nadleśnictwa Jastrowie. 

§ 3. 1.Przebieg dróg udostępnionych do ruchu pojazdów, o których mowa w § 1 pkt 1, 

do posesji zlokalizowanych na działkach o nrach ewidencyjnych: 361/3, 361/4, 361/6, 361/7, 

361/8, 361/9, 362/3, 352/5, 362/6, 362/7, 362/8, 362/29, 362/30 obręb Budy, gm. Jastrowie 

 
1 określonym w planie urządzenia lasu dla Nadleśnictwa Piaski na lata 2019—2028 zatwierdzonym 
decyzją Ministra Klimatu DL-WGL.4100.56.2019 z 20 lutego 2020 r. 
2 określonym w planie urządzenia lasu dla Nadleśnictwa Jastrowie na lata 2024—2022 zatwierdzonym 
decyzją Ministra Klimatu i Środowiska DLŁ-WGL.8100.11.2024.ŁP z 5 sierpnia 2024 r. 



 

oraz 8032, 8183 obręb Płytnica, gm. Jastrowie przedstawia mapa stanowiąca załącznik nr 1 

do zarządzenia. 

2. Przebieg szlaku pieszo-rowerowego, szlaku wodnego oraz miejsca cumowania 

łodzi, przybijania kajaków oraz spuszczania ich na wodę i wyciągania z wody, o których 

mowa w § 1 pkt 2 i 3 oraz § 2 ust. 1, przedstawia mapa stanowiąca załącznik nr 2 do 

zarządzenia. 

3. Przebieg szlaku pieszego udostępnionego wyłącznie dla korzystających z obwodu 

rybackiego na zasadach i warunkach określonych w ustawie o rybactwie śródlądowym oraz 

miejsca cumowania łodzi udostępnione wyłącznie dla korzystających z obwodu rybackiego 

na zasadach i warunkach określonych w ustawie o rybactwie śródlądowym, o których mowa 

w § 1 pkt 4 i § 2 ust. 2, przedstawia mapa stanowiąca załącznik nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

                                                                                                                  Regionalny Dyrektor 
                                                                                                               Ochrony Środowiska w Poznaniu 

                                                                                                     Marcin Nowak 
                                                                                                                (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 

 



 

Załącznik nr 1 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu 

z dnia 2.02.2026 r. 
 

 
Przebieg dróg udostępnionych do ruchu pojazdów do prywatnych posesji 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 2 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu 

z dnia 2.02.2026 r. 
 

 

Przebieg szlaku pieszo-rowerowego oraz wodnego wraz ze wskazaniem miejsca cumowania 

łodzi, przybijania kajaków oraz spuszczania ich na wodę i wyciągania z wody 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik nr 3 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu 

z dnia 2.02.2026 r. 
 

 

Przebieg szlaku pieszego udostępnionego wyłącznie dla korzystających z obwodu 

rybackiego wraz z miejscami cumowania łodzi udostępnione wyłącznie dla korzystających  

z obwodu rybackiego 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Przepis art. 15 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(Dz.U. z 2026 r. poz. 13), zwanej ustawą o ochronie przyrody, stanowi, że rezerwacie 

przyrody zabrania się ruchu pieszego, rowerowego, narciarskiego i jazdy konnej wierzchem, 

z wyjątkiem szlaków i tras narciarskich wyznaczonych przez regionalnego dyrektora ochrony 

środowiska. Na podstawie art. 15 ust. 1 pkt 21 ustawy o ochronie przyrody w rezerwacie 

przyrody zabrania się używania łodzi motorowych i innego sprzętu motorowego, uprawiania 

sportów wodnych i motorowych, pływania i żeglowania, z wyjątkiem akwenów lub szlaków 

wyznaczonych przez regionalnego dyrektora ochrony środowiska. Przytoczone powyżej 

przepisy były podstawą wydania przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 

Poznaniu zarządzenia Nr 23/2016 z dnia 19 września 2016 r. 

w sprawie wyznaczenia szlaków pieszych, rowerowego i wodnego w rezerwacie przyrody 

„Wielkopolska Dolina Rurzycy” zmienionego zarządzeniem z dnia 21 kwietnia 2020 r.  

w sprawie wyznaczenia szlaków udostępnionych dla ruchu pieszego, rowerowego i wodnego 

w rezerwacie przyrody „Wielkopolska Dolina Rurzycy”. 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Jastrowie, będący zarządcą terenu, na którym 

zlokalizowany jest przedmiotowy rezerwat przyrody, złożył wniosek wskazujący potrzebę 

zmian w dotychczas obowiązującym zarządzeniu, obejmujących modyfikację w przebiegu 

szlaku pieszego i rowerowego oraz uregulowanie kwestii związanej z dojazdem do 

prywatnych posesji graniczących z rezerwatem. Po wnikliwej analizie merytorycznej wniosku 

uwzględniono następujące zmiany:  

1) dokonano zmiany w przebiegu szlaku pieszego i rowerowego, tworząc szlak pieszo-

rowerowy – z uwagi na znaczny ruch turystyczny będący efektem m.in. 

rozpropagowania przez organizacje turystyczne oraz gminy informacji o szlakach 

zlokalizowanych na terenie rezerwatu, a także z uwagi na konieczność zapewnienia 

bezpieczeństwa publicznego wzdłuż ww. szlaków; 

2) wskazano drogi do ruchu pojazdów do prywatnych posesji graniczących z rezerwatem 

na podstawie derogacji ustawowej wynikającej z art. 15 ust. 1 pkt 18 ustawy z dnia 16 

kwietnia 2004 o ochronie przyrody, zgodnie z którą regionalni dyrektorzy ochrony 

środowiska mogą wskazywać w granicach rezerwatów przyrody drogi do ruchu 

pojazdów poza drogami publicznymi. 

 

W związku z powyższym konieczne stało się wydanie niniejszego zarządzenia. 

 

 


